Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Турочакский район»
Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын аймак Соведи
ЧЕЧИМ

[bookmark: _GoBack]30 июня 2022 года                            с. Турочак                                          № 38-2

О приеме предложений и документов на должность
председателя Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Турочакский район», Порядком назначения на должность и досрочного освобождения председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Турочакский район», утвержденного решением Совета депутатов Турочакского района от 28 декабря 2021 года № 34-3, Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»
РЕШИЛ:
1. Объявить прием предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Турочакский район»
1) председателем Совета депутатов;
2) депутатами Совета депутатов - не менее одной трети от установленного числа Совета депутатов;
3) главой муниципального образования «Турочакский район».
2. Установить срок приема предложений и документов на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Турочакский район» с 08 по 27 июля 2022 года включительно. Место приема документов: Республика Алтай, с. Турочак, ул. Советская д. 77 кабинет № 218, с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00 часов (время местное);
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Турочакский  район»

                                        А.Г. Трапеева